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Ændret proces for tværgående investeringsforslag til 
overførselssagen 2023-2024 

 

Resumé 

Med denne sag orienteres Økonomiudvalget om en tilpasset proces for 

behandling af tværgående investeringsforslag Samling af kommunens 

borgerrettede udbetalinger, som planlægges fremsat til 

forhandlingerne om overførselssagen 2023-2024. Økonomiudvalget 

orienteres, da investeringsforslaget ikke følger den sædvanlige 

godkendelsesproces for tværgående investeringsforslag, som 

Økonomiudvalget har godkendt ifm. sag om Proces og principper for 

investeringspuljen d. 21. november 2023.  

 

Sagsfremstilling 

Under temadrøftelsen om koncernenhederne den 6. juni 2023 blev 

Økonomiudvalget orienteret om indledende overvejelser omkring nye 

mulige tværgående tiltag, herunder at ”udbetalingsområdet” på tværs 

af forvaltningerne indgik i overvejelserne.   

 

Kredsen af administrerende direktører besluttede d. 22. juni 2023 at 

igangsætte en analyse, der skal undersøge muligheden for at samle den 

borgerrettede økonomiske sagsbehandling i Ydelsesservice, 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.  

 

Beskæftigelses - og Integrationsforvaltningen har udarbejdet en 

analyse, der peger på faglige og økonomiske fordele ved at samle den 

borgerrettede økonomiske sagsbehandling. Dels får borgere og 

samarbejdspartnere en samlet indgang til spørgsmål og afklaring af 

økonomiske forhold, dels forventes en styrket og mere ensartet faglig 

kvalitet, når opgaver efter samme lovgivning samles, og endelig 

forventes øget effektivitet ved samlet fokus på brug af fagsystemer og 

sagsbehandlingsrobotter. 

 

Kredsen af administrerende direktører har november 2023 

godkendt, at der udarbejdes et investeringsforslag til fremlæggelse 

i overførselssagen 2023-2024 om samling af opgaver vedr. 

borgerrettet økonomisk sagsbehandling. Forslaget skal omfatte, at 

opgaver inden for lov om social pension, lov om aktiv socialpolitik og 

økonomiske ydelser efter sundhedsloven flyttes fra 

  

Orientering 
Til Økonomiudvalget 
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Socialforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen til 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens Ydelsesservice, som 

håndterer borgernes forsørgelsesydelser og øvrige økonomiske 

tillæg. 

 

Da investeringsforslaget ikke kan nå at følge processen for tværgående 

investeringsforslag til overførselssagen 2023-2024, som er godkendt af 

Økonomiudvalget, orienteres Økonomiudvalget med denne sag om 

tilpasset godkendelsesproces, se evt. tabel nedenfor. 

 

Med den tilpassede proces lægges der op til, at investeringsforslaget 

ikke godkendes i Effektiviseringskredsen og Økonomikredsen forud for 

godkendelse i kredsen af administrerende direktører. De involverede 

forvaltninger vil fortsat blive inddraget i data og beregningsgrundlag i 

udarbejdelsen af investeringsforslaget. Der lægges op til, at det 

tværgående investeringsforslag behandles i HovedMED og godkendes 

med fællesindstilling i hhv. BIU, KFU og SUD.  

 

Investeringsforslaget skal fortsat godkendes af Økonomiudvalget 5. 

marts, inden forslaget indgår i forhandlingerne om overførselssagen 

2023-2024. 

 

Procesplan for Samling af kommunens borgerrettede udbetalinger 

Handling Dato  

Ejendomsfaglig høring  11. december 

Godkendelse i involverede forvaltninger 11. december 2
0

2
3

 

Godkendelse i Kredsen af administrerende direktører 4. januar 

Høring HovedMED (BIF, SOF, KFF) 
- Udsendelse forventes 9/1 
- Ekstraordinære møder forud for egne udvalgsmøder  

Uge 2 

Godkendelse i BIU 22. januar  

1. behandling i KFU 25. januar 

1. behandling i SUD  2.-3. februar 

2. behandling i KFU mhp. godkendelse 24. februar 

2. behandling i SUD mhp. godkendelse 28. februar 

Godkendelse i ØU 5. marts 

Overførselssagen 2023-2024 15.-20. marts 

2
0

2
4

 

 

Interessenter og opmærksomhedspunkter 

Godkendelse af investeringsforslaget i forbindelse med 

overførselssagen 2023-2024 kræver, at der efterfølgende sker en 

konsekvensrettelse af kommunens styrelsesvedtægt, som godkendes af 

Borgerrepræsentationen. 

 

Økonomi 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser i sig selv.  
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Videre proces 

Når investeringsforslaget er udarbejdet, følges ovenstående 

procesplan. Økonomiudvalget får forslaget til godkendelse d. 5. marts 

2024 mhp. at indgå i forhandlingerne om overførselssagen 2023-2024 

 

Bilag 

Der er ingen bilag til sagen 


